*multa, operarii autem pauci. Rogate dominum messis ut mittat operarios in messem suam (Lc 10,2). Tunc adiecit discipulos duodecim quos et apostolos nominavit, alios septuaginta et duos, et misit omnes, sicut ex uerbis eius apparet, ad paratam messem. Quae erat ergo illa messis? Non enim illa messis in his gentibus erat ubi nihil erat seminatum. Restat ergo ut intellegamus istam messem fuisse in populo iudaeorum. Ad illam messem uenit dominus messis. Ad illam messem misit messoris; ad gentes autem non messoris, sed seminatores. Intellegimus ergo messem factam in populo iudaeorum. Ex illa enim messe apostoli ipsi clecti sunt. Ibi iam quod meteretur maturum erat, quia ibi prophetae seminauerunt. Delectat inspicere agriculturam dei et oblectari donis eius et operari in agro eius. In hac enim agri[45] cultura operabatur qui dicebat: *Plus omnibus illis laborauit*. Sed uires ei non dabatur ad operandum a domino messis? Ideo subiicit: *Non ego autem, sed gratia dei mecum (1 Cor 15,10)*. Nam se in agricultura uersari satis ostendit, ubi ait: *Ego plantaui, Apollo rigauit (1 Cor 3,6)*. Hic autem apostolus de Saulo Paulus, hoc est de superbo minimus—Saulus autem a Saule denominatur, Paulus a modico nominatur; paulum enim modicum est, unde nomen suum quodam modo interpretatum ait: *Ego enim sum minimus inter omnes apostolos (1 Cor 15,9)*—iste ergo Paulus, id est modicus et minimus, missus est ad gentes. Praecipue ad gentes se missum ipse dicit.*

¹ La interpretación de Agustín se coloca dentro de su sistema de ver significados en todas partes. En realidad, aquí no se trata más que abandonar la forma semita del nombre para tomar la latina.

nosotros lo leemos, creemos y predicamos. Afirma en su carta a los Gálatas que, después de la llamada del Señor Jesús, vino a Jerusalén y cotejó su Evangelio con el de los demás apóstoles, y que se estrecharon las manos en señal de concordia y armonía, porque en nada discrepaba con el que ellos habían aprendido de Jesús. A continuación dice que convinieron él y ellos en ir él a los gentiles y ellos a la circuncisión, él como sembrador y ellos como segadores. Con razón los atenienses, aunque sin saberlo, le impusieron ese nombre, pues, oyéndole hablar, dijeron: *¿Quién es este sembrador de palabras?*

2. Prestad atención, pues. Gozaos contemplando conmigo dos clases de mies: la una en sazón y la otra en perspectiva. La madura en el pueblo judío, y la que está en ciernes, en el gentil. Vamos a probarlo. ¿Cómo, sino con la Escritura del dueño de la mies? Contamos con lo escrito en el presente capítulo: *La mies es mucha, pero los obreros son pocos. Rogad al dueño de la mies que envíe obreros a la mies.* Y puesto que en aquella mies iban a encontrarse con judíos que habían de contradecirlos y perseguirlos, añadió: *Ved que os envío como corderos en medio de lobos.*